ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской области

          02.04.2021                                                                                №      220

О подготовке и проведении
праздника «День Победы»
9 мая 2021 года

                С целью организации и проведения праздника «День Победы»
советского народа в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, воспитания
чувства патриотизма, уважения к своему народу и истории, при отмене
ограничений, предусмотренных Указом Губернатора Нижегородской области от
13.03.2020 №27 «О введении режима повышенной готовности», Администрация
города Заволжья  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в городе Заволжье городское мероприятие «День Победы» 9 мая
2021 года.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению городского
праздника «День Победы» (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению городского
праздника «День Победы» (приложение 2).
 4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм
собственности города Заволжья принять активное участие в подготовке и
проведении городского мероприятия, посвященного празднованию «Дня
Победы».

5. При ухудшении ситуации по распространению коронавирусной инфекции
часть праздничных мероприятий может быть отменена или проведена в формате
онлайн.

6. Отделу по общим вопросам обеспечить опубликование настоящего
постановления в газете «Новости Заволжья» и размещение на официальном сайте
Администрации города Заволжья (zavnnov.ru).

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Заволжья В.В. Белотелова.

Глава Администрации                        С.Н.Кирилловский

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН

      постановлением Администрации
                                                                                                      города Заволжья
                                                                                                      от 02.04.2021 № 220

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
городского праздника «День Победы» 9 мая 2021 года

1. Кирилловский Сергей Новомирович - глава Администрации города Заволжья,

председатель оргкомитета;

2. Белотелов Виктор Викторович

- заместитель главы Администрации города
Заволжья, заместитель председателя
оргкомитета.

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА:

1. Астраптова Лариса Николаевна - начальник отдела по общим вопросам
Администрации города Заволжья;

2. Вилкова Ольга Евгеньевна

- начальник ОУ и ФО – главный бухгалтер
Администрации города Заволжья;

3. Куликова Светлана Александровна

- ведущий специалист отдела по общим
вопросам Администрации города Заволжья;

4. Брагина Валентина Михайловна

- менеджер первой категории бюджетного
отдела Администрации города Заволжья;

5. Фомин Валерий Иванович - директор МУП «Тепловодоканал»
г. Заволжья;

6. Шахматов Станислав Сергеевич - начальник ОП (дислокация г. Заволжье)
МО МВД России «Городецкий»
(по согласованию);

7. Осипова Вера Дмитриевна

- директор-главный редактор
МАУ «Редакция газеты «Новости Заволжья»;

8. Косулин Артем Алексеевич

9. Захарова Людмила Васильевна

10. Малышева Елена Владимировна

- директор МКУ «ОРУ ЖКХ»;

- директор МБУК «Дворец культуры города
Заволжья»;

- начальник УОиМП администрации
Городецкого муниципального района
(по согласованию);

11. Волков Сергей Юрьевич

12. Михеев Александр Иванович

13. Костин Сергей Валерьевич

14. Десятников Андрей Михайлович

- руководитель общественной организации -
атаман Заволжского хуторского казачества
(по согласованию);

- председатель Совета ветеранов города
Заволжья (по согласованию);

- главный врач филиала №1 ГБУЗ НО
«Городецкая ЦРБ» - Заволжская городская
больница (по согласованию);

- начальник ОГИБДД МО МВД России
«Городецкий» (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕН
                                                                                                      постановлением Администрации
                                                                                                      города Заволжья
                                                                                                      от 02.04.2021 № 220

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению городского праздника
 «День Победы» 9 мая 2021 года

в городе Заволжье

№
п/п

Мероприятия Срок
выполнения

Ответственные
лица

1. Подготовка сценария проведения
городского праздника «День Победы»

до
12.04.2021

Захарова Л.В.
Астраптова Л.Н.

2. Подготовка праздничной программы
согласно утвержденного сценария

до
30.04.2021

Захарова Л.В.

3. Очистка и уборка территории в парке
культуры и отдыха им. Ю.А. Гагарина, на
площади перед ДК, у аттракционов

до
08.05.2021

Захарова Л.В.

4. Изготовление афиши, флаеров и
распространение их по городу

до
30.04.2021

Захарова Л.В.

5. Опубликование материалов по освещению
подготовки и проведения праздничных
мероприятий в СМИ города

В течение
периода

Осипова В.Д.
Захарова Л.В.

Астраптова Л.Н.
6. Обеспечение работы выездной торговли в

парке культуры и отдыха им. Ю.А. Гагарина
09.05.2021 Брагина В.М.

Захарова Л.В.
7. Обеспечение охраны общественного

порядка при проведении праздничных
мероприятий

09.05.2021 Шахматов С.С.

8. Обеспечение дежурства медицинского
работника с набором лекарственных
препаратов, необходимых для оказания
первой медицинской помощи

09.05.2021 Чернобровкина Н.Н..

9. Уборка и вывоз мусора  до
08.05.2021,

после
09.05.2021

Косулин А.А.
Захарова Л.В.

10. Размещение на улицах города в
установленных местах растяжки и
баннеров с поздравлением заволжан

до
01.05.2021

Косулин А.А.
Астраптова Л.Н.

11. Проверка готовности к проведению

праздника
08.05.2021 Белотелов В.В.

Астраптова Л.Н.
Захарова Л.В.
Косулин А.А.

_____________________________